PAGE
2

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 533
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a pavimentação asfáltica do leito carroçável da Rua Quintino Bocaiuva encontra-se em péssimo estado de conservação, principalmente na altura do cruzamento com a Rua Palmiro Biazon;

CONSIDERANDO que o tráfego de veículos é intenso em referida via pública, uma vez que é um dos principais acessos à região central do município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de determinar o recapeamento asfáltico, com urgência, na Rua Quintino Bocaiúva, principalmente nas proximidades do cruzamento com a Rua Palmiro Biazon.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2005.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

PV